
NRO23113  Borgflon

Beskrivning:
Borgflon ligger i ett sluttande område sydväst om Björbäcksbodarna.
Berggrunden i området utgörs av Andersöskiffer och den anslutande fastmarken
av moig morän. Myren avvattnas norrut till Fyrån.

Myren är ett tydligt sluttande rikkärr som bitvis övergår i kalkkärr. Kärret är
artrikt och mångformigt; här förekommer både öppna och trädbevuxna partier,
blekegöl och dråg. I de öppna kärren dominerar olika starrar och andra halvgräs
och till kalkindikatorer hör huvudstarr, tagelstarr, glansvide, svartknoppsmossa
och klotuffmossa. Ett trädkärr hyser mer högvuxna örter som t.ex. älgört,
humleblomster och strätta och här växer bl.a. de två rödlistade arterna
käppkrokmossan och myrbräcka. Bland orkidéerna i området kan nämnas
ängsnycklar, sumpnycklar brudsporre och tvåblad. I ett blött mjukmattedråg i
södra delen återfinns minst 1000 exemplar av den rödlistade myrbräckan och ett
mindre antal av den rödlistade käppkrokmossan. Enstaka exemplar av ängsbräsma
och den rödlistade myrstarr växer i dråget.
Blekegölen centralt i objektet, har  tydlig blekeutfällning och i den växer  bl.a.
taggsträfse som även den är en rödlistad art.

Den anslutande fastmarken och fastmarksholmar inom objektet är avverkade med
bristande naturvårdshänsyn. Avverkningarna når ända ner till myren. Bitvis har
också träd på myrmarken avverkats.

Objektet har, med avseende på den mycket rika myrbräckaförekomsten, mycket
höga botaniska värden. Kärret är dessutom artrikt och bedöms vara av stor
betydelse för de fyra rödlistade arterna som förekommer i området. Myren är
dessutom mångformig med öppna och trädbevuxna partier, blekegöl och dråg.
Kärret är från artbevarandesynpunkt ett mycket skyddsvärt objekt. De
naturvetenskapliga värdena överväger nackdelarna med de felaktigt utförda
avverkningarna inom objektet och på den anslutande fastmarken och objektet har
således mycket höga naturvärden.

Areal: 63 ha Koord: x 7050717, y 1462530

Kommun: Strömsund Blåkarta: 204

Riksvärde: Våtmark
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